



## Attachment 6. - Local Government Benchmarking

|  |
|--|
| ASSESSMENT ON FIRE COMPLIANCE PROCESS 2020/2021 AS A BENCHMARK AGAINST THE CITY OF KALAMUNDA PROCESS |
|--|

## QUESTIONS ASKED:

1. Does the City have a fire hazard reduction notice?
2. Do authorised officers attend to routine inspections on private land / property?
3. Do officers issue workorders to non-compliant landowners?
4. Do officers follow up on those orders?
5. Do officers issue fines in relation to noncompliant properties?
6. Does the council carry out work on private land in order to meet compliance?
7. Does the City / Shire have a comprehensive Fire Hazard Assessment Plan to document and guide private property inspections?
8. Does the City / Shire have a comprehensive Community Engagement Plan to support fire safety property preparedness and awareness?

| Question | City of Armadale | City of Belmont | City of Gosnells | City of Swan | Shire of Mundaring |
|----------|------------------|-----------------|------------------|--------------|--------------------|
| 1.       | Yes              | Yes             | Yes              | Yes          | Yes                |
| 2.       | Yes              | Yes             | Yes              | Yes          | Yes                |
| 3.       | No, just a fine  | Yes             | Yes              | Yes          | Yes                |
| 4.       | Yes              | Yes             | Yes              | Yes          | Yes                |
| 5.       | Yes              | Yes             | Yes              | Yes          | Yes                |
| 6.       | Yes              | As required     | Yes              | Yes          | Yes                |
| 7.       | No               | No              | No               | No           | No                 |
| 8.       | No               | No              | No               | No           | No                 |

NOTE: City of Kalamunda response to the questions asked is yes